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Lovforslag nr. L 211. Fremsat den 19. maj 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  o l i e p r o d u k t e r  

§ 1 

I lov om afgift af visse olieprodukter, jfr. 
10vbekendtgørelse nr. 353 af 11. juli 1978, 
som ændret bl.a. ved lov nr. 223 af 4. juni 
1980 og senest ved § 18 i lov nr. 000 af 00. 
maj 1982, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 46 øre pr. liter og 
2) for fuelolie 52 øre pr. kg.« 

2. § 9, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Fritaget for afgift er endvidere 

afgiftspligtig olie, der anvendes til fremstil- 

ling af elektricitet i kraftværker og kraftvar- 
meværker, der afsætter elektricitet. Kraftvar- 
meværker er fritaget for afgift af den del, af 
det samlede forbrug af afgiftspligtig olie, der 
medgår til produktionen af elektricitet, og 
som indregnes i elektricitetsprisen.« 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. juni 1982, og 
den forhøjede afgift finder anvendelse på 
afgiftspligtig olie, som fra og med denne da- 
to udleveres fra eller forbruges i registrerede 
virksomheder eller angives til fortoldning. § 
1, nr. 2, træder dog først i kraft den 1. juli 
1982. 

Min f. skatter og afgifter D.T.J.A. 2308/1982 
Lovforslag. Folketingsåret 1981-82 (2. samting). 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Afgiften af visse olieprodukter er senest forhø- 
jet ved lov nr. 223 af 4. juni 1980. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
. tidende 1979-1980 (2. samling). 

Lovforslag Tillæg A, sp. 5425 
1. behandling Tidende, sp. 9107 
Udvalgsbetænkning . . . . . . .  Tillæg B, sp. 1001 
2. behandling Tidende, sp. 10097 
3. behandling . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 10334 

Den gældende olieafgift udgør 36 øre pr. liter 
for gas- og dieselolie og 41 øre pr. kg. for fuelolie. 
Afgiften anslås at give en indtægt på 1,6 mia. kr. i 
indeværende finansår. De foreslåede afgiftssatser 

på henholdsvis 46 øre og 52 øre er, ligesom de 
gældende, gradueret efter de enkelte varers brænd- 
værdi. 

Den foreslåede afgiftsforhøjelse på ca. 28 pct. 
vil under forudsætning af uændret forbrug give en 
årlig merindtægt på 444 mio. kr. For indeværende 
finansår anslås merindtægten til 222 mio. kr. 

Ved den foreslåede ændring af § 9, stk. 2, sidste 
punktum, vil al varmeproduktion i kraftvarmevær- 
ker -  dvs. også den varme, der fremkommer ved 
fremstilling af el -  fremover fuldt ud belastes af 
olieafgiften. 

Lovforslagets gennemførelse vil påføre toldvæ- 
senet en éngangsudgift på ca. 250.000 kr. Toldvæ- 
senets årlige merudgifter anslås til 35.000 kr. 
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Bilag 

l  dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, . 

der berøres af lovforslaget 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Afgiften udgør - 

1) for gas- og dieselolie 46 øre pr. liter og 
2) for fuelolie 52 øre pr. kg.« 

§ 1. 
Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter og 
2) for fuelolie 41 øre pr. kg. 

2. § 9, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Fritaget for afgift er endvidere 

afgiftspligtig olie, der anvendes til fremstil- 
ling af elektricitet i kraftværker og kraftvar- 

meværker, der afsætter elektricitet. Kraftvar- 
meværker er fritaget for afgift af den del af 
det samlede forbrug af afgiftspligtig olie, der 
medgår til produktionen af elektricitet, og 
som indregnes i elektricitetsprisen.« 

§ 9. 
Stk. 2. Fritaget for afgift er endvidere af- 

giftspligtig olie, der anvendes til fremstilling 
af elektricitet i kraftværker og kraftvarme- 
værker, der afsætter elektricitet. Fritagelsen 
omfatter ikke afgiften af olie, der af kraftvar- 
meværker direkte anvendes til fremstilling af 
varme (friskdamp). 


